
 

 

 

 

RELATÓRIO DO ADMINISTRADOR JUDICIAL 

PERÍODO: JULHO e AGOSTO DE 2017 

 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 

 

O processamento da Recuperação Judicial das empresas LUMIBRÁS 

INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. e LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA. segue seu 

curso normal.  As empresas ajuizaram pedido de Recuperação Judicial em  11/10/2016, tendo 

seu processamento deferido em 14/10/2016.  

 

O edital do art. 52, §1º e aviso do art. 7º, §1º da Lei 11.101/2005 foi publicado 

em 22/11/2016, advertindo os credores do prazo de 15 dias para, querendo, apresentar ao 

Administrador suas habilitações ou divergências quanto aos créditos relacionados. 

 

O Plano de Recuperação Judicial foi apresentado ao feito. Com o 

encerramento da verificação dos créditos, foi publicado o edital do art. 7º, §2º e art. 53, 

parágrafo único, ambos da Lei 11.101/2005, abrindo-se o prazo de 30 dias para os credores 

apresentarem suas objeções (art. 55 da Lei 11.101/2005) e de 10 dias para impugnações de 

crédito, já decorridos.  

 

Atualmente, considerando que o credor Banco Bradesco S/A desistiu 

expressamente da única objeção ao plano de recuperação judicial oposta, acarretando na 

desnecessidade de convocação de Assembleia Geral de Credores, aguarda-se 

pronunciamento judicial quanto à homologação do plano e consequente concessão da 

recuperação judicial, nos termos do art. 58 da Lei 11.101/2005. 

 

A Recuperanda, embora com relevante atraso, vem cumprindo suas 

obrigações processuais com a apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, IV, 

da LREF) e as informações de sua atividade estão sendo prestadas ao Administrador Judicial e 

aos credores quando solicitadas.  

 

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma sintética das 

atividades da Recuperanda, salientando que todos os documentos estão disponíveis para 

consulta no site www.administradorjudicial.adv.br, e informações adicionais ou 

complementares podem ser obtidas diretamente com o Administrador Judicial. 

http://www.administradorjudicial.adv.br/


 

 

 

 

2. SÍNTESE DAS ATIVIDADES DO GRUPO LUMIBRÁS 

 

A seguir, este Administrador Judicial, após análise de documentos e 

informações obtidas junto as Recuperandas, relata o resumo das atividades das empresas 

durante o mês de julho de 2017. 

  

2.1 LUMIBRÁS INDÚSTRIA METALÚRGICA 

2.1.1 Faturamento 

A recuperanda apresentou no mês de julho o faturamento de R$ 

1.117.626,26. Conforme informações fornecidas pala empresa a recuperação do faturamento 

se deu pelo aumento dos pedidos do mercado interno. 

 

 
 
 
2.1.2 Resultado Econômico 

No mês de julho a empresa apresentou resultado negativo de R$ 69.366,38, 

acumulando, até o mês analisado, prejuízo no valor de R$ 833.757,29. O alto mesmo é dado 

principalmente pelos custos industriais que chegam a 57,62% do faturamento da empresa.  

 

A recuperanda informou que está buscando reavaliar os custos de mão de 

obra e de matéria-prima para melhorar sua rentabilidade. 

 

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17

963.201

1.173.284

1.443.754

909.138

1.205.693

1.059.769
1.117.626

RECEITA BRUTA



 

 

 

 

 
 
 
2.1.3 Impostos 

A Lumibrás não apresenta regularidade fiscal no mês de julho. Conforme 

informações da recuperanda, a empresa está pagando FGTS, IRRF, ICMS ST, Parcelamento de 

Sesi, Senai, INSS, ICMS, INSS (Empregados), e está guardando parcelamento. 

 

VALOR DO PASSIVO TRIBUTÁRIO POR TRIBUTO 

INSS R$ 942.636,64 

FGTS R$ 327.905,41 

ICMS R$ 2.756.711,06 

IPI R$ 4.391.259,24 

IRRF R$ 7.133,40 

PIS R$ 333.850,31 

COFINS R$ 1.568.795,67 

ISS R$ 233,82 

CSLL/COFINS R$ 793,81 

PARCELAMENTO SESI R$ 35.626,07 

PARCELAMENTO SENAI R$ 19.500,39 

PARCELAMENTO INSS R$ 630.657,41 

PARCELAMENTO REFIS IV R$ 1.235.901,38 

PARCELAMENTO IPI R$ 64.546,05 

PARCELAMENTO COFINS R$ 12.010,77 

TOTAL R$ 12.327.561,43 

 

2.1.4 Quadro De Colaboradores 

-51.152

-102.147

-168.212
-176.618

-94.111

-172.151

-69.366

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17

RESULTADO



 

 

 

 

No mês de julho houve 2 demissões e 2 admissões, assim ao final do mês 

analisado a empresa contava com 61 funcionários.  

 

 

 

 

2.2 LUMIBRÁS COMPONENTES ELÉTRICOS 

2.2.1 Faturamento 

O faturamento do mês de julho foi de R$ 671.978,74, uma redução de 13,5% 

em relação ao mês de junho. Conforme informações da recuperanda, no mês de julho o 

mercado interno reduziu os pedidos o que refletiu na receita da empresa. 

 

 

58

62

61

60

61

61

61

JAN/2017

FEV/2017

MAR/2017

ABR/2017

MAI/2017

JUN/2017

JUL/2017

FUNCIONÁRIOS

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17

543.962,31 
511.234,63 

674.262,05 

519.772,68 

719.464,68 

777.225,89 

671.978,74 

RECEITA BRUTA



 

 

 

 

 
 
2.2.2 Resultado Econômico 

No mês de julho a empresa apresentou resultado negativo de R$ 38.424,09, 

acumulando, até o mês analisado, prejuízo no valor de R$ 507.005,39.  

 

O prejuízo acumulado pela empresa é dado principalmente pelos custos 

industriais que chegam a 53,31% do faturamento da empresa. A Recuperanda informou que 

está buscando reavaliar os custos de mão de obra e de matéria-prima. 

 

 
 
 
 
2.2.3 Impostos 

A Lumibrás não apresenta regularidade fiscal no mês de julho. Conforme 

informações da recuperanda, a empresa está pagando FGTS, IRRF, ICMS ST, Parcelamento de 

Sesi, Senai, INSS, ICMS, INSS (Empregados), informa que aguarda parcelamento. 

 

PASSIVO TRIBUTÁRIO 07-2017 

INSS R$ 372.499,49 

FGTS R$ 138.435,48 

ICMS R$ 1.638.243,44 

IPI R$ 2.679.372,37 

IRRF R$ 5.988,57 

PIS R$ 149.820,12 

-45.530

-73.003

-59.769

-117.126

-135.730

-37.423 -38.424

jan/17 fev/17 mar/17 abr/17 mai/17 jun/17 jul/17

RESULTADO



 

 

 

 

COFINS R$ 759.959,51 

ISS R$ 8,97 

CSLL/COFINS-5952  R$ 78,83 

PARCELAMENTO SESI R$ 6.732,31 

PARCELAMENTO SENAI R$ 2.078,71 

PARCELAMENTO INSS R$ 391.804,92 

PARCELAMENTO REFIS IV R$ 1.127.877,44 

PARCELAMENTO IPI R$ 19.398,94 

TOTAL R$ 7.292.299,10 

 
 
2.2.4 Quadro De Colaboradores 

No mês de julho a empresa demitiu dois funcionários e admitiu um. Findo o 

mês de julho a empresa contava com 31 colaboradores. 

 

 
 

 
2.3 Cumprimento Do Plano De Recuperação Judicial 

 

A empresa não está efetuando pagamento a credores, pois aguarda 

pronunciamento judicial quanto à homologação do plano e consequente concessão da 

recuperação judicial, nos termos do art. 58 da Lei 11.101/2005. 

 
É o relatório. 
 
Garibaldi, 04 de setembro de 2017. 
 

35

33

33

32

32

32

31

JAN/2017

FEV/2017

MAR/2017

ABR/2017

MAI/2017

JUN/2017

JUL/2017

FUNCIONÁRIOS



 

 

 

 

 
 

SILVIO LUCIANO SANTOS 
Contador CRC RS, BA, PR, SC e SP 66.456 

Advogado OAB/RS 94.672 

Adv. LAURENCE BICA MEDEIROS 
Administrador Judicial 

OAB/RS 56.691 
 

 
 
ANEXOS: 
Anexo I - Balancetes do Grupo Lumibrás de Julho de 2017. 
Anexo II – Impostos Pagos nos meses de Julho de 2017. 

































09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 1/21

Emissão de comprovantes - 3o nível
A33D090914234211052 

09/08/2017 09:23:53

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000000-5   25060179170-2 
                   70760605009-6   19556330001-1 
Data do pagamento                     07/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              06/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/07/2017 
VALOR DEPOSITO                             25,06 
Valor Total                                25,06 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  070702                               
AUTENTICACAO SISBB:        B.BF1.966.62B.E37.BEA 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 2/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000044-1   51760179170-0 
                   70760605089-4   19556330001-1 
Data do pagamento                     07/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              06/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/07/2017 
VALOR DEPOSITO                          4.451,76 
Valor Total                             4.451,76 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  070707                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.7D2.83F.2E4.FE0.D14 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 3/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      7059338500012 
DATA DO PAGAMENTO                     14/07/2017 
VALOR DO INSS                           2.882,31 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             2.882,31 
================================================ 
DOCUMENTO: 071409                                
AUTENTICACAO SISBB:        E.14E.2B7.318.B18.F64 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      7059338500012 
DATA DO PAGAMENTO                     14/07/2017 
VALOR DO INSS                           2.882,31 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             2.882,31 
================================================ 
DOCUMENTO: 071409                                
AUTENTICACAO SISBB:        E.14E.2B7.318.B18.F64 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 4/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0001 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000002-1   53930179170-5 
                   72058005389-9   19556330001-1 
Data do pagamento                     19/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              04/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            20/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            253,93 
Valor Total                               253,93 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071902                               
AUTENTICACAO SISBB:        F.0F0.A12.98B.3E1.63B 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 5/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000002-6   52780179170-0 
                   72057905389-9   19556330001-1 
Data do pagamento                     19/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              03/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            20/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            252,78 
Valor Total                               252,78 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071903                               
AUTENTICACAO SISBB:        9.10D.0C5.3A8.399.8BE 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 6/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000002-1   40390179170-9 
                   72057805389-5   19556330001-1 
Data do pagamento                     19/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              02/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            20/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            240,39 
Valor Total                               240,39 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071904                               
AUTENTICACAO SISBB:        4.87A.A2D.374.8BD.5A4 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 7/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000002-3   25490179170-0 
                   72057705489-8   19556330001-1 
Data do pagamento                     19/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              01/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            20/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            225,49 
Valor Total                               225,49 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071905                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.FA9.176.A9D.24A.7C3 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 8/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.53 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000003-4   54540179170-1 
                   72057605489-4   19556330001-1 
Data do pagamento                     19/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              12/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            20/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            354,54 
Valor Total                               354,54 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071906                               
AUTENTICACAO SISBB:        B.521.6DF.81E.CEF.56E 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 9/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000004-6   52980179170-7 
                   72057505489-0   19556330001-1 
Data do pagamento                     19/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              11/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            20/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            452,98 
Valor Total                               452,98 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071907                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.5C3.C1F.189.3A3.ECD 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 10/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000002-0   65620179170-0 
                   72057405489-7   19556330001-1 
Data do pagamento                     19/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              10/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            20/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            265,62 
Valor Total                               265,62 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071908                               
AUTENTICACAO SISBB:        E.433.6AA.27E.F16.4BD 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 11/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000002-4   43460179170-3 
                   72057305389-7   19556330001-1 
Data do pagamento                     19/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    91955633/0001-09 
COMPETENCIA                              09/2014 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            20/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            243,46 
Valor Total                               243,46 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071909                               
AUTENTICACAO SISBB:        5.55D.C2B.FB8.D5E.1A6 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 12/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                      1.599,23 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                             1.599,23 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        8.2AE.53E.5D7.608.5C9 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072026                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 13/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        224,32 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               224,32 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        0.0FF.3DE.695.0A9.5FA 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072027                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 14/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0001 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        254,04 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               254,04 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.D7A.B0E.53E.BCC.F49 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072028                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 15/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                         81,95 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                                81,95 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        5.A5B.B28.2D5.444.346 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072029                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 16/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                91.955.633/0001-09 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        348,43 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               348,43 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        2.A9E.0C6.061.D07.C46 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072030                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 17/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              06/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 072031                                
AUTENTICACAO SISBB:        A.122.27E.7DF.802.EBF 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              06/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 072031                                
AUTENTICACAO SISBB:        A.122.27E.7DF.802.EBF 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 18/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              06/2017 
IDENTIFICADOR                     91955633000109 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
VALOR DO INSS                           5.892,90 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             5.892,90 
================================================ 
DOCUMENTO: 072032                                
AUTENTICACAO SISBB:        D.E1B.B69.31B.6B6.DB4 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              06/2017 
IDENTIFICADOR                     91955633000109 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
VALOR DO INSS                           5.892,90 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             5.892,90 
================================================ 
DOCUMENTO: 072032                                
AUTENTICACAO SISBB:        D.E1B.B69.31B.6B6.DB4 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 19/21

 

09/08/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   09:23:54 
018100181                                   0001 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          4.711-2 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00192254402002560900759200015218572370000056292  
NR. DOCUMENTO                             73.106 
NOSSO NUMERO                     256090059200015 
CONVENIO                                00225442 
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SE                   
AG/COD. BENEFICIARIO               3418/00105010 
DATA DE VENCIMENTO                    31/07/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/07/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        562,92 
VALOR COBRADO                             562,92 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            B.184.32F.D0E.BC2.E0D 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 20/21

 

09/08/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   09:23:54 
018100181                                   0004 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          4.711-2 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00192254329002555609433750015217272370000056489  
NR. DOCUMENTO                             73.107 
NOSSO NUMERO                     255560933750015 
CONVENIO                                00225439 
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAG                   
AG/COD. BENEFICIARIO               3418/00010338 
DATA DE VENCIMENTO                    31/07/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/07/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        564,89 
VALOR COBRADO                             564,89 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            9.F1D.CF7.92C.F02.B6E 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 21/21

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         4.711-2           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      7018333000120 
DATA DO PAGAMENTO                     31/07/2017 
VALOR DO INSS                           3.267,75 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             3.267,75 
================================================ 
DOCUMENTO: 073108                                
AUTENTICACAO SISBB:        B.FA4.C6F.809.FB7.2D4 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.23.54 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS COMPONENTES ELET               
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      7018333000120 
DATA DO PAGAMENTO                     31/07/2017 
VALOR DO INSS                           3.267,75 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             3.267,75 
================================================ 
DOCUMENTO: 073108                                
AUTENTICACAO SISBB:        B.FA4.C6F.809.FB7.2D4 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        

Transação efetuada com sucesso por: J6388164 OLAVO JOSE LUZZI.



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 1/30

Emissão de comprovantes - 3o nível
A33D090914234211114 

09/08/2017 09:29:41

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.41 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000000-5   37340179170-4 
                   70760605008-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     07/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              06/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/07/2017 
VALOR DEPOSITO                             37,34 
Valor Total                                37,34 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  070707                               
AUTENTICACAO SISBB:        1.13B.6F2.907.342.DE5 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 2/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000096-0   53960179170-0 
                   70760605088-6   78477110001-4 
Data do pagamento                     07/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              06/2017 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            07/07/2017 
VALOR DEPOSITO                          9.653,96 
Valor Total                             9.653,96 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  070710                               
AUTENTICACAO SISBB:        B.46A.221.B93.150.9AD 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 3/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85840000000-0   11930239201-4 
                   70713191737-6   73678477112-5 
Data do pagamento                     12/07/2017 
Identificador                  19173773678477112 
Data de vencimento                    13/07/2017 
Valor Total                                11,93 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071202                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.98B.734.457.8B8.466 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 4/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85800000003-8   39120179170-9 
                   72659305388-3   78477110001-4 
Data do pagamento                     13/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              05/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            339,12 
Valor Total                               339,12 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071310                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.E1E.406.565.258.D49 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 5/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000003-0   18510179170-0 
                   72659405388-7   78477110001-4 
Data do pagamento                     13/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              06/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            318,51 
Valor Total                               318,51 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071311                               
AUTENTICACAO SISBB:        3.41E.D0D.E43.795.968 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 6/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000003-2   17790179170-3 
                   72659505388-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     13/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              07/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            317,79 
Valor Total                               317,79 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071312                               
AUTENTICACAO SISBB:        E.EFD.ABC.391.B4D.C4A 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 7/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85880000003-2   15260179170-2 
                   72659605388-4   78477110001-4 
Data do pagamento                     13/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              08/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            315,26 
Valor Total                               315,26 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071313                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.F59.B0F.21F.34D.EDE 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 8/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85840000003-5   37930179170-1 
                   72659705388-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     13/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              09/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            337,93 
Valor Total                               337,93 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071314                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.B7C.CAE.0D5.766.41A 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 9/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      7059332300011 
DATA DO PAGAMENTO                     14/07/2017 
VALOR DO INSS                           5.128,53 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             5.128,53 
================================================ 
DOCUMENTO: 071405                                
AUTENTICACAO SISBB:        8.431.B52.D42.912.021 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      7059332300011 
DATA DO PAGAMENTO                     14/07/2017 
VALOR DO INSS                           5.128,53 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             5.128,53 
================================================ 
DOCUMENTO: 071405                                
AUTENTICACAO SISBB:        8.431.B52.D42.912.021 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 10/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0009 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000004-2   55960179170-5 
                   72660005388-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     14/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              12/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            455,96 
Valor Total                               455,96 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071406                               
AUTENTICACAO SISBB:        0.308.77A.5DB.51C.83F 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 11/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000004-9   79530179170-9 
                   72659905488-1   78477110001-4 
Data do pagamento                     14/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              11/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            479,53 
Valor Total                               479,53 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071407                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.CCA.6E1.CFD.995.224 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 12/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85860000002-0   98920179170-5 
                   72659805488-8   78477110001-4 
Data do pagamento                     14/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              10/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            298,92 
Valor Total                               298,92 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071408                               
AUTENTICACAO SISBB:        6.F87.45A.8FE.A85.7B7 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 13/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0007 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85810000001-3   37100179170-0 
                   72658605388-1   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              10/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            137,10 
Valor Total                               137,10 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071808                               
AUTENTICACAO SISBB:        A.120.1CE.5EB.8DA.439 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 14/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000001-4   54320179170-1 
                   72658705488-1   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              11/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            154,32 
Valor Total                               154,32 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071809                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.66C.C4C.3BC.67B.2A5 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 15/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0008 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85820000001-5   55640179170-7 
                   72658805488-5   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              12/2015 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            155,64 
Valor Total                               155,64 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071810                               
AUTENTICACAO SISBB:        E.5AF.771.594.26C.889 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 16/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85870000001-4   55990179170-0 
                   72658905488-9   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              01/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            26/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            155,99 
Valor Total                               155,99 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071811                               
AUTENTICACAO SISBB:        D.DF9.71B.383.35D.ECF 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 17/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.42 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000001-8   57590179170-2 
                   72759005488-7   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              02/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            27/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            157,59 
Valor Total                               157,59 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071812                               
AUTENTICACAO SISBB:        8.C5D.1D5.2D7.E81.A30 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 18/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0010 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000001-8   56730179170-0 
                   72759105488-0   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              03/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            27/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            156,73 
Valor Total                               156,73 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071813                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.B10.646.D1B.900.24C 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 19/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARRECADACAO GRF                   
Codigo de Barras   85890000001-8   69170179170-7 
                   72759205488-4   78477110001-4 
Data do pagamento                     18/07/2017 
CNPJ/CEI/CPF                    87847711/0001-84 
COMPETENCIA                              04/2016 
CODIGO RECOLHIMENTO                          115 
VENCIMENTO                            27/07/2017 
VALOR DEPOSITO                            169,17 
Valor Total                               169,17 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  071814                               
AUTENTICACAO SISBB:        C.167.BB3.606.B04.BEE 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 20/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0006 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        826,98 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               826,98 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        D.8C4.BD2.901.C24.FA0 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072012                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 21/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           0561 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        297,80 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               297,80 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        4.02B.577.AB1.CFF.433 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072013                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 22/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           5952 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        443,75 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               443,75 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        8.99A.5C0.1BB.03B.DAB 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072014                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 23/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           1708 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        143,15 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               143,15 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        5.5FA.C36.037.90E.078 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072015                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 24/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0002 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES   
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
AGENTE ARRECADADOR                               
CNC 001 - 0181 - AGENCIA  BENTO GONCALVES     RS 
CODIGO DE BARRAS         ----------- ----------- 
                         ----------- ----------- 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
PERIODO DE APURACAO                   30/06/2017 
NUMERO DO CPNJ                87.847.711/0001-84 
CODIGO DA RECEITA                           8045 
NUMERO DE REFERENCIA                ------------ 
DATA DO VENCIMENTO                    20/07/2017 
RECEITA BRUTA ACUMULADA             ------------ 
PERCENTUAL                          ------------ 
VALOR DO PRINCIPAL                        594,01 
VALOR DA MULTA                      ------------ 
VALOR DOS JUROS                     ------------ 
VALOR TOTAL                               594,01 
================================================ 
AUTENTICACAO SISBB:        2.AFB.038.60E.6DD.9E8 
         Modelo Aprovado pela SRF - ADE          
       Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006       
================================================ 
DOCUMENTO: 072016                                
                                                 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 25/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              06/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 072017                                
AUTENTICACAO SISBB:        E.5C3.0F6.CEE.495.1A0 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0003 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2631 
COMPETENCIA                              06/2017 
IDENTIFICADOR                      4255135000159 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
VALOR DO INSS                              81,40 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                                81,40 
================================================ 
DOCUMENTO: 072017                                
AUTENTICACAO SISBB:        E.5C3.0F6.CEE.495.1A0 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 26/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              06/2017 
IDENTIFICADOR                     87847711000184 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
VALOR DO INSS                          12.123,81 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                            12.123,81 
================================================ 
DOCUMENTO: 072018                                
AUTENTICACAO SISBB:        7.1AF.FBC.FB9.85C.4BB 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         2100 
COMPETENCIA                              06/2017 
IDENTIFICADOR                     87847711000184 
DATA DO PAGAMENTO                     20/07/2017 
VALOR DO INSS                          12.123,81 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                            12.123,81 
================================================ 
DOCUMENTO: 072018                                
AUTENTICACAO SISBB:        7.1AF.FBC.FB9.85C.4BB 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 27/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0004 
                                                 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
Convenio  FGTS ARREC GRRF                        
Codigo de Barras   85850000015-0   25350239201-4 
                   70728200752-2   52778477112-3 
Data do pagamento                     27/07/2017 
Identificador                  20075252778477112 
Data de vencimento                    28/07/2017 
Valor Total                             1.525,35 
------------------------------------------------ 
DOCUMENTO:  072709                               
AUTENTICACAO SISBB:        2.A62.06D.0AE.083.663 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 28/30

 

09/08/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   09:29:43 
018100181                                   0004 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          3.416-9 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00192254329002575609033760015215972370000054351  
NR. DOCUMENTO                             73.113 
NOSSO NUMERO                     257560933760015 
CONVENIO                                00225439 
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAG                   
AG/COD. BENEFICIARIO               3418/00010338 
DATA DE VENCIMENTO                    31/07/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/07/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        543,51 
VALOR COBRADO                             543,51 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            8.B1B.EDA.F56.B28.F39 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 29/30

 

09/08/2017    -  BANCO  DO  BRASIL  -   09:29:43 
018100181                                   0006 
                                                 
     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS         
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3          CONTA:          3.416-9 
================================================ 
BANCO DO BRASIL                                  
------------------------------------------------ 
00192254402002580900359300015217272370000073067  
NR. DOCUMENTO                             73.114 
NOSSO NUMERO                     258090059300015 
CONVENIO                                00225442 
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SE                   
AG/COD. BENEFICIARIO               3418/00105010 
DATA DE VENCIMENTO                    31/07/2017 
DATA DO PAGAMENTO                     31/07/2017 
VALOR DO DOCUMENTO                        730,67 
VALOR COBRADO                             730,67 
================================================ 
NR.AUTENTICACAO            3.4F4.030.0C5.F68.B64 



09/08/2017 Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c911478895ea22ce716a30e49748b903# 30/30

 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
AGENCIA: 0181-3 CONTA:         3.416-9           
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      7019205500110 
DATA DO PAGAMENTO                     31/07/2017 
VALOR DO INSS                           4.578,13 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             4.578,13 
================================================ 
DOCUMENTO: 073115                                
AUTENTICACAO SISBB:        3.F95.DE6.FC3.B84.8A6 
                                                 

        ******** VIA EMPREGADOR ********         

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
09/08/2017 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.29.43 
0181300181         SEGUNDA VIA              0005 
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO             
                                                 
 MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
     INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL         
      GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS           
                                                 
CLIENTE: LUMIBRAS IND MET LTDA                   
================================================ 
CODIGO DO PAGAMENTO                         4308 
COMPETENCIA                              07/2017 
IDENTIFICADOR                      7019205500110 
DATA DO PAGAMENTO                     31/07/2017 
VALOR DO INSS                           4.578,13 
VALOR OUTRAS ENTIDADES                      0,00 
VALOR ATM/JUROS/MULTA                       0,00 
VALOR TOTAL                             4.578,13 
================================================ 
DOCUMENTO: 073115                                
AUTENTICACAO SISBB:        3.F95.DE6.FC3.B84.8A6 
                                                 

       ******** VIA CONTRIBUINTE ********        

Transação efetuada com sucesso por: J6388164 OLAVO JOSE LUZZI.


